CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

n.º 35/2006

VALOR: R$ 7.515,00 ( Sete Mil e Quinhentos e Quinze Reais)

(Dispensada de Licitação por se tratar de quantia inferior a R$ 8.000,00)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ sob o n.º 45.093.663/0001-36, com sede administrativa à Praça Guido Perozim, n.º 531, na cidade de Cedral, Comarca de São José do Rio Preto,  Estado de São Paulo, neste ato representada por seu Prefeito Municipal em exercício, ALEXANDRE PRADO PERES (RG 5.139.582 e CPF 623.216.178-53), brasileiro, casado, micro-empresário, residente e domiciliado à Rua José Belini, n.º 259, na cidade de Cedral,  Estado de São Paulo.

CONTRATADA: FAGNER LUIZ RODRIGUES OLIVEIRA – ME, inscrita no CNPJ n.º 07.460.337/0001-20 e  Inscrição Municipal n.º 1.811, sediada à Avenida Olavo Bilac, n.º 66, Centro, Cedral, Estado de São Paulo, representada neste ato pelo Sr. Fagner Luiz Rodrigues Oliveira (RG 49.618.137-3 e CPF 340.163.358-92), brasileiro, solteiro, proprietário, residente à Avenida Olavo Bilac, n.º 66, Centro, na cidade de Cedral, Estado de São Paulo.

Por este instrumento particular que assinam, resolvem, ajustar o presente contrato de prestação de serviços, mediante as cláusulas e condições seguintes:

PRIMEIRA

O objeto do presente contrato é a realização de atividades de manutenção do físico corporal para alunos do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino.

SEGUNDA

O valor do presente Contrato é de R$ 7.515,00 (Sete mil e quinhentos e quinze reais), a serem pagos mensalmente o valor de R$ 835,00 (oitocentos e trinta e cinco reais)

TERCEIRA

A Contratada obriga-se a prestar os serviços mencionados na cláusula primeira, “in loco” e a qualquer momento que for solicitado pela Administração.

QUARTA

A Contratante fornecerá à Contratada um espaço físico adequado de sua propriedade, para a realização dos projetos educacionais com participação de alunos do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino.

QUINTA

As despesas do presente Contrato serão cobertas com os recursos provenientes do orçamento vigente, a saber: 1236100142.016 Manutenção do Ensino Regular, 3.3.90.39.99.0000-Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

SEXTA

O presente contrato de prestação de serviços é regido pelas disposições contidas na Lei 8.666/93, sem qualquer vínculo empregatício.

SÉTIMA

O Contrato terá vigência de 09 (nove) meses, iniciando-se em 30 de março de 2.006 e término em 30 de dezembro de 2.006, quando ficará automaticamente rescindido de pleno direito.

OITAVA

Este Contrato poderá ser modificado mediante Termo de Aditamento assinado por ambas as partes.

NONA

As partes elegem o Foro deste Contrato o da Comarca de São José do Rio Preto, para dirimir quaisquer dúvidas em eventual discussão judicial, renunciando a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

DÉCIMA

Fica estabelecida a multa de 2% (dois por cento) sobre o valor deste contrato, na qual incorrerá a parte inadimplente.

DÉCIMA PRIMEIRA

Aplica-se a este contrato as normas de Direito Administrativo de Prestação de Serviços, sem vínculo empregatício por parte dos prepostos da firma.

Assim, por estarem de acordo, aprovam todas as cláusulas aqui expressas e firmam o presente instrumento na presença de duas testemunhas abaixo arroladas, em duas vias de igual teor, sendo uma para cada parte, em um só efeito de direito.

Cedral, 30 de março de 2.006.

ALEXANDRE PRADO PERES

Prefeito Municipal

FAGNER LUIZ RODRIGUES OLIVEIRA – ME

Fagner Luiz Rodrigues Oliveira

Testemunhas:

____________________________

____________________________

2